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Musicalowa noc
W piątek, 3 lipca, na starogardzkim Rynku wystąpili arty-
ści Gdańskiej Operetki Kameralnej, którzy przy akompa-
niamencie kwintetu jazzowego Off&Bach wykonali znane 
musicalowe utwory m.in. „Upiór w operze”, „Deszczowa 
piosenka”, „Jesus Christ Superstar”, „Skrzypek na dachu”, 
„Metro”, „Hello Dolly”, a także przeboje Franka Sinatry. 

„Noc na Broadwayu” – pod takim tytułem na Rynku Miejskim odbyło się widowi-
sko taneczno-muzyczne inaugurujące Dni Starogardu.

Starogardzka „Mała Feta” podczas Dni Starogardu odbyła się 
po raz drugi. W tym roku zaprezentowano nie tylko interesu-
jące, ale też bardzo efektowne spektakle. Jak zwykle było bar-

Teatr w plenerze
5 lipca, w trzecim dniu miejskiego święta, na Rynku odbył się Festiwal Teatrów 
Ulicznych i Plenerowych „Mała Feta”, w którym zaprezentowali się artyści z róż-
nych części kraju. 

dzo barwnie. Na Rynku pojawili się pazie na koniach, klauni, 
szczudlarze. Można było zobaczyć pokaz ognia oraz gorące 
tańce starogardzkich wykonawców. Zabawa trwała przez kilka 
godzin, bez chwili wytchnienia dla widzów, którzy przemiesz-
czali się po placu Rynku, aby zobaczyć kolejne przedstawie-
nia. Dla formalności dodajmy, że na otwartej scenie wokół 
Ratusza wystąpili: Teatr Wielkie Koło z Będzin ze spektaklem 
„Supełkowe Skrzaty”,  Jeleniogórski Teatr Animacji z przed-
stawieniami „Legendy zamku Chojnik” oraz „Hofmomania”, 
Teatr Cztery Żywioły z Chojnic – „Sen Dorotki”, Teatr Kalejdo-
skop z Krakowa – „Serce Don Juana” oraz Teatr Tańca i Ognia 
„Raivo” ze Starogardzkiego Centrum Kultury.
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URząD MiASTA STARogARD gDAńSki 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański

goDziNy PRAcy URzęDU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMeR koNTA BANkowego:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miasta:

SekReTARiAT PRezyDeNTA
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PRezyDeNT MiASTA
edmund Stachowicz
zASTęPcA PRezyDeNTA MiASTA 
DS. SPołeczNych i RozwojU   
henryk wojciechowski
zASTęPcA PRezyDeNTA MiASTA 
DS. TechNiczNo-iNweSTycyjNych
eugeniusz Żak

wyDziAł oRgANizAcyjNy
Sekretarz Miasta - zbigniew Toporowski  
058 530 6102

BiURo oBSłUgi klieNTA   
058 530 6019, 058 530 6020, 058 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

Pierwsza „schetynówka” Została wybudowana w ramach Na-
rodowego Programu Dróg Lokalnych 
2008 – 2018. W ramach inwestycji wy-
równano nawierzchnię drogi i pobo-
cza, wydzielono miejsca parkingowe 
liniami poziomymi, postawiono nowe 
znaki drogowe oraz  oznaczono przej-
ścia dla pieszych. Modernizacja tego 
kilometrowego odcinka drogi koszto-
wała 471.265,19 zł, z czego 50% po-
kryje budżet państwa, a drugie 50% 
pochodzi z budżetu Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański i jest współfinan-
sowane na zasadzie porozumienia ze 
Starostwem Powiatowym w Starogar-
dzie Gd.
 - Wydział Rozwoju obecnie rozlicza tę 
inwestycję. Planowane jest ubieganie 
się o dofinansowanie z tego progra-
mu w drugiej edycji na remont ul. Zie-
lonej - powiedział Krzysztof Kuśmier-
czuk, Naczelnik Wydziału Rozwoju 
Urzędu Miasta.

6 lipca oficjalnie zakończono prace remontowe na ulicy juranda ze Spychowa, którą oddano do użytku. jest to 
pierwsza w Starogardzie „schetynówka”.

Kilka miesięcy temu zapadła decyzja, że 
w Starogardzie powstanie drugie boi-
sko wielofunkcyjne w ramach programu 
rządowego „Moje boisko - Orlik 2012”. 
Z uwagi na to, że miejscem przyszłego 
„Orlika” ma być Publiczne Gimnazjum 
Nr 2, które po modernizacji posiada bar-
dzo dobre zaplecze sanitarne, starogardz-

orlik będzie tańszy
w ubiegłym tygodniu z warszawy nadeszła informacja o tym, że budowa orlika przy Publicznym gimnazjum 
Nr 2 nie musi obejmować budynku sanitarno-szatniowego. Pozwoli to zaoszczędzić pieniądze oraz przyspieszyć 
termin realizacji inwestycji.

ki Urząd Miasta postanowił zwrócić się do 
ministerstwa, aby przy realizacji inwestycji 
zrezygnować z budynku sanitarno–szat-
niowego. Na początku korespondencja 
i negocjacje nie przynosiły oczekiwanych 
skutków. W ubiegłym tygodniu nadeszła 
jednak pozytywna informacja z minister-
stwa. Decyzja ta pozwala zaoszczędzić 

około 200 tys. złotych oraz skrócić czas 
rozpoczęcia budowy obiektu. Miasto 
ogłasza już przetarg na realizację inwesty-
cji. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z pla-
nem, to jeszcze w tym roku będzie można 
bezpłatnie korzystać z nowego wielofunk-
cyjnego boiska w naszym mieście. 

Boisko „orlik”
przy szkole w Żabnie 
zaprasza
Dyrekcja Zespołu Szkół Publicznych 
w Starogardzie Gd. przy ul. Bp Domi-
nika 32, ponownie zaprasza wszyst-
kich chętnych do bezpłatnego korzy-
stania  z zespołu boisk sportowych 
„Orlik”. Informujemy, że w okresie 
wakacji letnich boiska dostępne 
są we wszystkie dni tygodnia (od 
poniedziałku do niedzieli włącznie) 
w godzinach od 10.00 do 22.00.
Zapewniamy opiekę wykwalifiko-
wanej kadry sportowej. Na terenie 
zespołu boisk można uprawiać na-
stępujące dyscypliny sportu: piłka 
nożna, siatkówka, koszykówka, tenis 
ziemny. Do dyspozycji użytkowni-
ków jest  zaplecze socjalne z szatnia-
mi, WC i łazienkami.
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wo - BiURo RADy MiASTA
058 530 6024

wyDziAł FiNANSowy
wymiar Podatkowy: 058 530 6036
wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
handel i Działalność gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
058 530 6100

wyDziAł SPRAw oBywATelSkich
058 530 6046

zeSPÓł PRAwNy
058 530 6055

wyDziAł RozwojU
058 530 6104

SAMoDzielNe STANowiSkA PRAcy
Audytor wewnętrzny: 058 530 6056
kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
zamówienia Publiczne: 058 530 6057

wyDziAł PRoMocji 
i wSPÓłPRAcy zAgRANiczNej
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PełNoMocNicy PRezyDeNTA MiASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

Nowa baza Mzk

Historię Miejskiego Zakładu Komunikacji 
w Starogardzie Gdańskim przybliżył pre-
zydent miasta Edmund Stachowicz.
– Kiedy w 1971 roku powstawała sta-
rogardzka komunikacja miejska, auto-
busów było 10, a rocznie przewożono 
40 tys. pasażerów. W poprzednim roku 
5 mln pasażerów skorzystało z usług 
MZK i kupiło bilety, przy 30 autobusach, 
jakimi teraz dysponuje zakład – mówił 
prezydent.
O rozpoczęciu inwestycji można dopie-
ro mówić od roku 2001, kiedy to Gmina 
Miejska otrzymała decyzję o pozwoleniu 

3 lipca odbyło się uroczyste przekazanie nowej bazy 
Miejskiego zakładu komunikacji. koszt inwestycji 
ma wynieś około 9,6 mln zł. 

na budowę. Dwa lata później rozpoczę-
to pierwsze prace przygotowawcze, 
a w 2004 roku nowo planowana baza 
MZK znalazła miejsce w budżecie miej-
skim. Niedawno, bo 26 czerwca, in-
spektor nadzoru budowlanego wydał 
decyzję na użytkowanie obiektu, którego 
powierzchnia wynosi 1725 m². Budynek 
składa się z dwóch części. Część jed-
nokondygnacyjna zawiera stanowisko 
kontroli technicznej pojazdów, stanowi-
sko obsługi codziennej pojazdów, myj-
nię automatyczną oraz pomieszczenia 
techniczne. Druga, dwukondygnacyjna 
część obiektu zawiera na parterze sta-
nowiska obsługowo-naprawcze, sta-
nowisko naprawy nadwozi, warsztaty i 
pomieszczenia techniczno-socjalne, a na 

piętrze pomieszczenia administracyjne 
oraz socjalne, skomunikowane osobną 
klatką schodową ze stanowiskami pra-
cy. Na terenie nowej bazy znajduje się 
stacja paliw o powierzchni 120 m2. Dys-
trybucja paliwa odbywa się za pomocą 
dwóch samoobsługowych dystrybuto-
rów z komputerowym systemem ste-
rowania, uruchamianych kodowanymi 
kluczami (żetonami), pozwalającymi 
identyfikować kierowcę i pojazd. Zain-
stalowane sondy i czujniki pozwolą na 
bieżąco uzyskiwać alarmowe sygnały 
o nieprawidłowościach. Pojazdy są ga-
rażowane w 14 boksach oraz pod wiatą. 
Dyrektor MZK Henryk Klecha podczas 
uroczystego otwarcia nowej bazy był 

Przez dwa dni w stanicy harcerskiej przy 
Parku Miejskim spotykali się pasjonaci 
i amatorzy nadwierzyczańskiego kajakar-
stwa. Przez dwa dni LOT KOCIEWIE dar-
mowo, dzięki własnemu wkładowi oraz 
dofinansowaniu z Gminy Miejskiej Sta-
rogard Gdański, przeprawiła godzinnym 
odcinkiem starogardzkiej Verissy blisko 
100 osób. Przyjazny szlak wodny wiódł 
łatwo i spokojnie przez całe „królewskie 
miasto” z powrotem do Parku Miejskiego. 
Po wymianie załóg na kajakach ci, którzy 

11 i 12 lipca lokalna organizacja Turystyczna kocie-
wie spróbowała rozruszać mieszkańców Starogardu 
gdańskiego i gości z bliższej oraz dalszej okolicy. 

kajakiem przez wierzycę

tak wzruszony, że chwilami nie był w sta-
nie nic powiedzieć. – Któż przypuszczał, 
naprawiając Autosany, leżąc na śniegu, 
uruchamiając je pochodnią, że kiedyś 
będziemy mieć taką bazę – mówił dy-
rektor.

powrócili do macierzystego portu, zasiedli 
na harcerskiej sali. Tam czekały na nich in-
dywidualne, anonimowe ankiety, z których 
po analizie organizatorzy dowiedzą się kil-
ku interesujących szczegółów do swojej 
turystycznej pracy na przyszłość . Za cały 
spełniony rekreacyjny obowiązek każdy 
uczestnik dostał pakiet turystycznych ma-
teriałów promocyjnych oraz „coś na ząb”.
Tych, których wciągnęły obowiązkowe za-
kupy lub niedzielne lenistwo LOT zachęca 
do posmakowania przygody następnym 
razem. Na dobrą zabawę na świeżym po-
wietrzu aura nigdy nie jest zła i niech Was 
raczej niosą nurty kociewskich rzek, a nie 
tłum rozszalałych klientów galerii handlo-
wych!

Bądźcie czujni, gdy następnym razem Lo-
kalna Organizacja Turystyczna KOCIEWIE 
da sygnał do wodowania!
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. ochrony informacji Niejawnych: 058 530 6059
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. osób Niepełnosprawnych: 058 530 6015

wyDziAł goSPoDARki gRUNTAMi,
geoDezji i RolNicTwA
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

wyDziAł TechNiczNo-iNweSTycyjNy
inwestycje: 058 530 6065
ochrona Środowiska: 058 530 6068
Drogi: 058 530 6069

wyDziAł PlANowANiA i URBANiSTyki
Architektura: 058 530 6084

wyDziAł SPRAw SPołeczNych
oświata: 058 530 6087

URząD STANU cywilNego
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

zamki w akwarelach
Wystawa została użyczona przez Muze-
um im. ks. dr. Władysława Łęgi w Gru-
dziądzu.  Była prezentowana w wielu 
miejscach w Polsce i zagranicą, m.in. 
w Muzeum Prus Zachodnich w Mün-
ster (Pałac Drostenhof w Wolbeck), 
w Pałacu Zakonu Niemieckiego w Ellin-
gen – siedzibie Centrum Kultury Prus 
Wschodnich oraz w kilku innych mu-
zeach. Na wystawę składają się akwa-
rele autorstwa Zbigniewa Szczepanka, 
jednego z najbardziej znanych polskich 
akwarelistów. 
Dodatkową atrakcją ekspozycji jest pub-
likacja powstała z myślą o popularyzacji 

10 lipca w Muzeum ziemi kociewskiej odbył się długo oczekiwany wernisaż wystawy pt. „zamki Pomorza, 
warmii i Mazur w akwarelach zbigniewa Szczepanka”. 

wiedzy o warownych, bądź umocnio-
nych obiektach zbudowanych w XIV 
i XV wieku przez zakon krzyżacki na te-
renach położonych na zachód od Wisły, 
w centrum Pomorza Nadwiślańskiego,  
a więc na terenach dzisiejszego Kocie-
wia. Ma ona zachęcić wszystkich miłoś-
ników historii, a przede wszystkim dzie-
jów Kociewia, do obejrzenia wystawy 
i przygotować osoby zainteresowane 
tematem do jej odbioru. Materiał do-
kumentacyjny i ikonograficzny zawarty 
w publikacji uzupełniony został o repro-
dukcje akwarel Zbigniewa Szczepanka. 
Wystawa potrwa do końca lipca.

Zbigniew Szczepanek urodził się 
w Gdyni w 1933 roku. Ukończył 
studia w Oficerskiej Szkole Mary-
narki Wojennej w Gdyni. Wykładał 
w Wyższej Szkole Marynarki Wojen-
nej i Wyższej Szkole Morskiej. Jednak 
jego pasją życiową było malarstwo, 
któremu postanowił się poświęcić 
od 1976 r. za namową m.in. Z. Bek-
sińskiego czy J. Dudy - Gracza. Jest 
członkiem Związku Polskich Artystów 
Plastyków. Swoje prace prezentował 
na wielu wystawach indywidualnych, 
zarówno w kraju jak i poza jego gra-
nicami. Sam twórca do swych naj-
większych osiągnięć zalicza m.in.: 
wielkoformatowe przedstawienia 
zamków znanych z „Trylogii” wyko-
nanych dla Muzeum Henryka Sien-
kiewicza w Oblęgorku oraz zbiór prac 
opublikowanych w trzech albumach 
poświęconych architekturze obron-
nej w Polsce: Zamki Pomorza, War-
mii i Mazur, Zamki Śląska oraz Zamki 
Wielkopolski, Małopolski i Mazowsza. 
Wartość zawartych w nich dzieł to nie 
tylko niewątpliwe walory estetyczne. 
Głównym celem przyświecającym 
artyście podczas tworzenia tego cy-
klu było pokazanie tego, co ocalało 
wśród zawieruchy licznych wojen 
i kataklizmów. Czasami autor posuwa 
się o krok naprzód i dzięki żmudnym 
pracom badawczy rekonstruuje wy-
gląd dawnych fortec. 
Zamki Wielkopolski, Małopolski i Ma-
zowsza powstały jako owoc senty-
mentalnej podróży, którą odbył autor 
przemierzając szlaki i miejsca związa-
ne ze swą młodością, zwłaszcza bli-
skiej jego sercu Małopolski. 

Starogardzcy 
Romowie
Muzeum ziemi kociewskiej w Starogardzie 
gdańskim zaprasza w lipcu na wystawę 
pt. „Romowie w Starogardzie gdańskim”,  
do Ratusza Staromiejskiego (ul. Rynek 1).
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STRAŻ MiejSkA
oficer Dyżurny : 058 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

zARząD BUDyNkAMi MieSzkAlNyMi: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MiejSki zAkłAD koMUNikAcji: 058 562 30 01

PRzeDSięBioRSTwo woDociągÓw i kANAlizAcji „STAR-wik”
058 562 81 90

PRzeDSięBioRSTwo USłUg koMUNAlNych „STARkoM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

Dzieciom biorącym udział w akcji organizatorzy zapewnili mnó-
stwo atrakcji. Odbyły się wycieczki piesze i autokarowe, dzięki 
którym uczestnicy akcji odwiedzili jednostkę Straży Pożarnej, 
Muzeum Ziemi Kociewskiej oraz Stado Ogierów, gdzie można 
było zwiedzać stajnie, podziwiać piękne konie, a także przeje-
chać się bryczką. W drugim tygodniu „Lata z eSCKiem” odbyła 
się wycieczka do Jabłowa, gdzie na dzieci czekały liczne zaba-
wy sportowo-rekreacyjne. Dzień ten zwieńczono ogniskiem 
z pieczonymi kiełbaskami. Drugim wyjazdem była wycieczka 
do Arboretum w Wirtach, w którym podziwiano 40-letni ogród 
z przeróżnymi roślinami. Tam również nie zabrakło ogniska i in-
nych atrakcji. W trakcie akcji odbyły się także zajęcia plastyczne 
i muzyczne.
W tegorocznej edycji „Lata z eSCK-iem” uczestniczyło 60 dzieci. 
W dniu podsumowującej zajęcia rozdano uczestnikom nagrody 
za wzorowe zachowanie, stuprocentową obecność i za wytrwa-
łość. Ta ostatnia nagroda przypadła najmłodszej uczestniczce 
– 5-letniej Zuzi. Nikt nie wyszedł z pustymi rękoma.  

lato z eSckiem
Przez dwa tygodnie dzieci, które pozostały w mieście, mogły wziąć udział w akcji 
„lato z eSck-iem” organizowanej przez Starogardzkie centrum kultury. 

Akcja lATo z oSiRem

Organizatorzy zadbali, aby każdy dzień akcji „LATO z OSiREm” 
był inny. Młodzież mogła korzystać ze ścianki wspinaczkowej, 
boiska sztucznego i stadionu przy Ośrodku Sportu. W sali kon-
ferencyjnej Zakładów Farmaceutycznych „Polpharma” dzieci 
obejrzały film „Madagaskar 2”. Odwiedziły Państwową Straż Po-
żarną, gdzie poznały tajniki wiedzy pożarniczej, Komendę Powia-
tową Policji, dzięki czemu zobaczyły m.in. strzelnicę policyjną. 
Ponadto, grupa pojechała do Jura Parku w Solcu Kujawskim, do 
Obozina na Piknik Country oraz na plażę do Gdyni. Ciekawym 
pomysłem było zorganizowanie „Dnia Kociewskiego”, w którym 
Mirosława Müller przybliżyła kulturę naszego regionu.
Akcja letnia OSiR zakończyła się pokazem zdjęć, występami ar-
tystycznymi oraz wręczeniem orderów – PRZYJACIELA DZIECI 
AKCJI LATO Z OSiREM. Odznaczono: Janinę Lubawską - dy-
rektor ds Public Relations ZF „Polpharma”, Katarzynę Cerowską 
- pracownia firan, Kazimierza Borowskiego - dyrektor PUK „Star-
kom”, całą Straż Pożarną i Komendę Policji w Starogardzie Gd., 
Mirosławę Müller z Ogniska Pracy Pozaszkolnej, Radę Sołecką 
z Obozina, PKP Przewozy Regionalne z Chojnic, Czesława Marty-
na z kina „Sokół” i Urząd Miasta Starogard Gdański.

ośrodek Sportu i Rekreacji w Starogardzie gdańskim podczas tegorocznych 
wakacji przygotował wiele atrakcji dla młodzieży. od 22 czerwca do 17 lipca 
około 90 dzieci, pod czujnym okiem opiekunek i kierownika całej akcji Marii 
Malinowskiej, spędziło ciekawie czas.
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zAkłAD eNeRgeTyki ciePlNej „STAR-Pec”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP zoz PRzychoDNiA leczeNiA UzAleŻNień
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

SP zoz PRzychoDNiA lekARSkA
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP zoz STARogARDzkie ceNTRUM RehABiliTAcji
058 775 03 37, 058 775 03 38

oŚRoDek SPoRTU i RekReAcji: 058 562 21 20

MiejSki oŚRoDek PoMocy SPołeczNej
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MiejSkA BiBlioTekA PUBliczNA: 058 561 29 45

MUzeUM zieMi kociewSkiej: 058 562 46 75

STARogARDzkie ceNTRUM kUlTURy: 058 561 29 45

Udany występ

Choć tym razem nie udało się pły-
wakom „Ósemki” Starogard zdobyć 
medalu, to wyniki uzyskane przez 
naszych zawodników były bardzo 
dobre. Zaprezentowała się Wiktoria 
Wysocka, która dwukrotnie wystarto-
wała w wyścigach finałowych na 100 
i 200 m stylem grzbietowym, zajmu-
jąc odpowiednio 6. i 5. pozycję. Zajęła 
ona także 12. miejsce na 50 m stylem 
grzbietowym.
Z kolei wielokrotny medalista Mi-
strzostw Polski Bartosz Osnowski zajął 
w oświęcimskich zawodach 6. miejsce 
na dystansie 200 m stylem zmiennym. 
Co prawda pływał jeszcze na 100 i 200 m 
stylem grzbietowym, ale skończyło się 
tylko na dwóch 9. miejscach. 
Życiowy sukces w Oświęcimiu od-
niósł Karol Gil. Pierwszy raz w życiu 
zakwalifikował się do finału A na 200 
m stylem grzbietowym (wygrał w elimina-
cjach z Bartoszem Osnowskim), w którym 
ostatecznie zajął 8. pozycję. Inna nasza 
zawodniczka Marta Stępniak zajęła 9. 
miejsce na dystansie 400 m stylem 
zmiennym oraz 10. na 200 m i 15. 
na 100 metrów stylem grzbietowym. 
Z kolei Aleks Weiss może mówić o du-
żym pechu na 50 m, gdzie w kwalifika-
cjach do finału A zabrakło mu jedynie 
9 setnych sekundy. W wyścigach fina-
łowych pływał na dystansach 50 oraz 
200 m stylem klasycznym, w których 
zajął odpowiednio 13. oraz 11. miej-
sce.
Patryk Laser pływał w finale B tylko 
raz – na 50 m stylem dowolnym, gdzie 
zajął 16. pozycję. Mistrzostwa może 
jednak uznać za bardzo udane, gdyż 
znacząco poprawił swoje rekordy 
życiowe. Zawody zamykały wyścigi 
sztafet na dystansie 4x100 m stylem 
zmiennym, w których starogardzka 
drużyna chłopców zajęła bardzo do-
bre 5 miejsce.

Bardzo dobre wyniki uzyskali podopieczni jarosława 
Błażka podczas Mistrzostw Polski juniorów 15-let-
nich w pływaniu, które odbyły się w oświęcimiu.  

W TIVOLI CUP KOPENHAGEN wzię-
ło łącznie udział ponad 1000 piłkarzy 
z 16 krajów. Nasze miasto w tym roku 
było reprezentowane przez dwie druży-
ny rocznika 1998 – KP Starogard oraz 
Beniaminka 03 Starogard. Znakomi-
cie wypadli młodzi piłkarze KP, którzy 
z kompletem zwycięstw zdecydowanie 
wygrali swoją kategorię. Najpierw ry-
walizowano systemem każdy z każdym. 
Podopieczni Marka Jankowskiego ko-
lejno wygrali: 5:2 z Alsonderup (Dania), 
3:0 z Hillerod GI 1, 18:0 z Hillerod GI 2 
11:0 z Beniaminkiem Starogard, 5:4 ze 
szwedzkim Molnlycke i 4:2 z Hillerod 
United. W półfinale KP ponownie ograł 
Beniaminka 7:0, a w meczu o pierwsze 
miejsce pokonał 4:0 Hillerod United. 
W meczu o 3. miejsce Beniaminek prze-
grał z Molnlycke 1:4. 

Do rywalizacji przystąpiło 26 par męskich 
i 10 par żeńskich, nie tylko ze stolicy Ko-
ciewia, ale również z Tczewa, Gniewa, 
Malborka, Gdańska, Zblewa, Skarszew i 
Rumi. Mecze rozgrywano przy muzyce 
serwowanej przez DJ TOMAKA. Najpierw 
rozegrano spotkania grupowe, które wy-
łoniły ćwierćfinalistów. Na tym szczeblu 
rywalizacji nie zawiodły pary rozstawione, 
które awansowały do najlepszej czwórki 
turnieju. W półfinale para Karol Jawor-
ski/Piotr Ilewicz wygrała z parą Krzysztof 
Dusowski/Michał Pielak 21:18, a Marcin 
Malinowski/Bartłomiej Krajnik zwyciężyli 
parę Jarosław Szwajkowski/Arkadiusz 

Turniej siatkówki plażowej
11 lipca odbyła się druga edycja VolleyBAll BeAch 
2009, organizowanego przez ośrodek Sportu i Rekre-
acji w Starogardzie gdańskim. 

Niesiołowski 21:14. Mecz o trzecie miej-
sce był jednostronnym widowiskiem, 
gdyż Dusowski/Pielak oddali Szwajkow-
skiemu i Niesiołowskiemu zaledwie trzy 
punkty. 
Finałowy pojedynek był na początku 
bardzo wyrównany. Dopiero w jego koń-
cowej fazie Jaworski/Ilewicz odskoczyli 
Malinowskiemu i Krajnikowi wygrywając 
ostatecznie 21:13. 
W rywalizacji pań do półfinału dotarły 
Edyta Deptuła/Anna Cylkowska, które 
zmierzyły się z siostrami Karoliną i Pauliną 
Kirszenstein. Zwycięsko z tej konfrontacji 
wyszły te pierwsze. Z kolei w drugim po-
jedynku półfinałowym Anna Hohn/Anna 
Piątkowska wygrały z Anetą Mizurą-Sten-
cel i Anną Grzyb. W finale Hohn/Piątkow-
ska nie dały żadnych szans Deptule i Cyl-
kowskiej, które ograły 21:13. 

wygrali po raz pierwszy
z sukcesami powróciły z turnieju rozgrywanego 
w duńskim hillerod drużyny kP Starogard oraz Be-
niaminka 03. ci pierwsi, prowadzeni przez Marka 
jankowskiego zajęli pierwsze miejsce, natomiast 
podopieczni Roberta lewandowskiego czwarte.  

- Szkoda, że przyszło nam rywalizować 
tylko ze skandynawskimi zespołami, 
a nie z bardziej egzotycznymi, choćby 
z USA, Australii, czy Tanzanii – mówi 
Marek Jankowski, który w Danii pełnił 
też funkcję przedstawiciela władz mia-
sta. – Organizatorzy zapewniali nas, że 
w kolejnych latach będziemy otrzymy-
wać od nich zaproszenia na ten turniej. 
Po powrocie z turnieju na stadionie im. 
Kazimierza Deyny czekali na młodych 
piłkarzy rodzice oraz prezydent miasta 
Edmund Stachowicz, który pogratulo-
wał osobiście reprezentującym miasto 
drużynom. 

Oni wygrali turniej: Kajetan Zalewski, 
Adrian Reszka (kapitan), Bartosz Brauer, 
Mikołaj Kropidłowski, Mateusz Bereś, 
Mateusz Rumak, Patryk Zieliński, Ema-
nuel Okrój, Jakub Glaza, Michał Wohlert 
(11 bramek), Szymon Machnikowski 
(19), Dodi Pieniaczek (6), Jakub Olszyn-
ka (5), Karol Landowski (7), Paweł Górka 
(3), Karol Narloch (1), Piotr Kolasiński 
(4), Karol Skrzeszewski (1). 
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TeleFoNy AlARMowe

Policja – 997
ul. Bohaterów getta 2

Straż Miejska – 986
ul. gdańska 6

Państwowa Straż Pożarna – 998
ul. lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. Dr Balewskiego 1

Pogotowie energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie gazowe - 058 562 97 54
ul. jagiełły 32

wodociągi i kanalizacja - 058 562 81 91
ul. lubichowska 128

Pogotowie ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26

Wśród jubilatów 60-lecie pożycia mał-
żeńskiego obchodzili: Irena i Anto-
ni Melak, Helena i Jan Schwarz oraz 
Agnieszka i Feliks Worzała. Natomiast 

Dyżury radnych

Helena Bugaj

Piotr Cychnerski
- Przewodniczący
Rady Miasta
Starogard Gdański

Mieszkańcy Starogardu Gdańskiego 
mogą kontaktować się z Przewodni-
czącym Rady Miasta, Piotrem Cych-
nerskim przez e-mail: przew.rm@
um.starogard.pl. Ponadto przypomi-
namy, iż w każdy poniedziałek, w godz. 
od 15.00 do 16.00 przewodniczący 
Rady Miasta przyjmuje interesantów.

Barbara Zakrzewska

Radni Rady Miasta Starogardzkie-
go Klubu Samorządowego Radnych 
Niezależnych pełnią dyżury w każdy 
pierwszy czwartek miesiąca, w Biu-
rze Rady Miasta, ul. Gdańska 6, pokój 
nr 108, w godz. 15.30 – 17.00

Henryk Kurkowski Ryszard Gajda

Już od pierwszego dnia wszystkim do-
pisywało poczucie humoru. Zajęcia roz-
poczęły się od wspólnego poznania się 
w grupie. W programie była wyciecz-
ka do Pelplina, gdzie z przewodnikiem 
zwiedzano Katedrę i Muzeum Diece-
zjalne. Wyjazd do Multikina w Gdań-
sku połączono ze spacerem nad mo-
rze. Szczególnie atrakcyjny był pobyt 
w oliwskim ZOO. Dzieci były podeks-
cytowane zwiedzaniem kolejką Ogrodu 
z przewodnikiem, który w bardzo cie-
kawy sposób opowiadał o codziennym 
życiu zwierząt. Ponadto grupa została 
zaproszona przez organizatorów Nie-
obozowego Lata w Starogardzkim Cen-
trum Kultury, gdzie uczestniczyła w za-
bawach integracyjnych, w Karaoke oraz 
obejrzała przedstawienie teatralne. 
Jeden dzień przeznaczono na zabawę 
w „Miasto Radości”. Świetlica i plac 
przed nim został zagospodarowany: po-
stawiono domy (namioty), otwarto m.in. 
Salon Piękności, Restaurację, Szkołę, 
Salon Gier, Stadion, Przychodnię Lekar-
ską oraz Pracownię Ceramiczną. 
W organizacji zajęć nie zabrakło pomo-
cy rodziców. Rodzinny Dom Serca zor-
ganizował dla uczestników pieszą wę-
drówkę przez las do Kolincza. Na miej-
scu przy świetlicy odbyły się rozgrywki 
w siatkówkę plażową i jako atrakcja 
– przejażdżka quadem.  Kiełbaski z grilla 
i bigos smakowały wyśmienicie. 
Ostatniego dnia uczestnicy zostali za-
proszeni do Restauracji „Słoneczna”, 
której właściciele zafundowali pyszny 
obiad. Przeprowadzone zostały zaba-
wy taneczne oraz turniej z nagrodami, 
podsumowujący całą akcję. Uczestnicy 
otrzymali też pamiątkowe dyplomy. 

Razem przez dziesiątki lat
6 lipca dziesięć par o długoletnim stażu małżeńskim 
obchodziło w starogardzkim magistracie złote i dia-
mentowe gody.

50-lecia zawarcia związku małżeńskie-
go świętowali Krystyna i Henryk Cy-
bulscy, Jadwiga i Zenon Lewandowcy, 
Maria i Józef Lewkowscy, Zofia i Euge-
niusz Macuba, Ewa i Stanisław Olszew-
scy, Helena i Stanisław Orzechowscy, 
Alfreda i Henryk Zakrzewscy. Wszyst-
kim parom serdecznie gratulujemy!

Nieobozowe lato
z „Można inaczej”
od 24 czerwca do 3 lipca Stowarzyszenie wspoma-
gające osoby ze Środowisk Dysfunkcyjnych „Można 
inaczej” zorganizowało Nieobozowe lato dla dzieci 
uczęszczających na Akademię Małego człowieka 
oraz dla innych dzieci z terenu Starogardu. w zaję-
ciach uczestniczyła 50-osobowa grupa dzieci, wo-
lontariuszy oraz opiekunów. cała akcja przebiegała 
pod hasłem „zostań moim Przyjacielem”. 

mailto:przew.rm@um.starogard.pl
mailto:przew.rm@um.starogard.pl


AKTUALNOŚCI / INFORMACJE STAROGARDZKI RATUSZ
Nr 13(53)/2009 STR. 9

Zatrważające dane
Około pół miliona Polaków cierpi na 
choroby reumatoidalne (wszelkie bóle 
stawów), a około 30 tys. osób rocznie 
powinno poddać się wymianie stawu 
biodrowego. Tymczasem tylko 16% 
potrzebujących otrzymuje właściwe 
leczenie. Według powszechnie pub-
likowanych informacji na operację 
czeka się trzy lata, choć już dane „ko-
lejkowe” NFZ precyzują, iż tak długi 
okres oczekiwania dotyczy niektórych 
jednostek – Szpitala Wojewódzkiego 
w Gdańsku, Szpitala w Słupsku czy też 
placówki w Kościerzynie. 
- Wielu pacjentów nie wie, iż w in-
nych ośrodkach również dokonuje się 
zabiegów endoprotezoplastyki sta-
wu biodrowego. W naszym szpitalu 
wykonujemy takie operacje od 8 lat 
– mówi dr Anna Hartuna, naczelny le-
karz szpitala.  

endoprotezy od ręki
1280 dni, 1660 dni, 180 dni – to nie czas odliczany przez rekrutów do zakończenia służby wojskowej, lecz… 
oficjalne dane pomorskiego NFz, prezentujące średni czas oczekiwania na jeden z zabiegów pożądanych przez 
pacjentów, których stawy biodrowe nie nadają się już do wyleczenia – wszczepienie sztucznego stawu. w 
starogardzkim szpitalu operacje edoprotezoplastyki biodra realizowane są na bieżąco. 

Zespół pięciu lekarzy (w tym czterech 
to specjaliści chirurgii ortopedycznej) 
Oddziału Ortopedyczno-Urazowego 
starogardzkiego szpitala rocznie wy-
konuje łącznie 700 operacji, z czego 
około 50 to właśnie wymiana stawu 
biodrowego. 
Nie lekceważ bólu
Choroby reumatoidalne (bóle sta-
wów) nie są zarezerwowane, jak się 
często wydaje, dla osób starszych. 
Dolegliwości pojawiają się również 
u osób młodych, jednak często nie są 
zauważane lub wręcz są lekceważone, 
łagodzone środkami przeciwbólowy-
mi.
Nie powinno się ignorować żadnych 
utrzymujących się dłużej dolegliwo-
ści bólowych, które są sygnałem od 
naszego organizmu, że dzieje się coś 
niedobrego. W takiej sytuacji należy 

Z inicjatywą organizowania cyklu spot-
kań wyszedł dr Piotr Minowski - kie-
rownik Oddziału Ginekologiczno-Po-
łożniczego w Starogardzie Gdańskim. 
Zaproszeni lekarze mieli możliwość 
wysłuchania niezwykle interesujące-
go wykładu dr. n. med. Alfreda Sa-
meta, konsultanta wojewódzkiego ds. 
Epidemiologicznych, na temat „Zaka-
żenia i infekcje u ciężarnych i położnic 
na Kociewiu”. Zaproszenie do udzia-
łu w konferencji przyjął także prof. n. 
med. Krzysztof Preis – konsultant wo-

Położnicza konferencja

skonsultować się niezwłocznie z leka-
rzem tzw. pierwszego kontaktu, który 
zadecyduje, czy konieczna jest pomoc 
specjalisty.
- Część naszych pacjentów to osoby, 
które zgłosiły się dosłownie w ostat-
niej chwili, gdy ból spowodował, iż 
przebywały w swoistym areszcie do-
mowym – zaznacza Anna Hartuna.
Powrót do życia
Nowy staw biodrowy oznacza prak-
tycznie powrót do życia i to w bardzo 
krótkim czasie po zabiegu. Dzieje się 
tak dzięki prowadzonej przez zespół 
specjalistów rehabilitacji, której celem 
jest takie usprawnienie pacjenta, by 
mógł poruszać się najczęściej bez po-
mocy dodatkowych przyrządów (kul, 
balkonika), którymi dotychczas się 
posługiwał. Chorym zaleca się konty-
nuowanie dalszego leczenia uspraw-
niającego w trybie ambulatoryjnym 
i są oni dalej kontrolowani przez zespół 
ortopedów z poradni przyszpitalnej. 
Zdecydowana większość pacjentów 
powraca do codziennych zajęć zawo-
dowych i życiowych w pełnym zakre-
sie, mając na uwadze przestrzeganie 
zaleceń postępowania po wszczepie-
niu endoprotezy stawu biodrowego.

w drugim tygodniu czerwca w Specjalistycznym 
Szpitalu św. jana odbyło się rozpoczynające cykl 
seminariów specjalistycznych spotkanie dla lekarzy 
ginekologów, położników i neonatologów. z uwagi 
na temat „zakażenia i infekcje u ciężarnych i położ-
nic na kociewiu” zaproszono także mikrobiologów 
oraz epidemiologów. 

jewódzki ds. Położnictwa i Ginekolo-
gii, który omówił sprawy bieżące.
Jednym z celów spotkania, poza moż-
liwością wysłuchania wykładu, było 
podjęcie próby zintegrowania środo-
wiska lekarzy ze szpitala i spoza szpi-
tala, a także poinformowanie lekarzy 
o sprawach bieżących oddziału, 
w tym o ofercie medycznej. 
Zamysłem dr. Minowskiego jest or-
ganizowanie cyklicznych spotkań, na 
których omawiane będą bieżące spra-
wy i problemy z praktyki lekarskiej, bo 
jak sam mówi, wszyscy lekarze mają 
ten sam cel: lepiej, skuteczniej leczyć 
i działać zgodnie, uzupełniając się 
wzajemnie. 
- Pacjentki szpitala najczęściej były 
wcześniej pod opieką lekarzy z przy-
chodni publicznych i prywatnych, 
także prywatnych gabinetów gineko-
logicznych, i po pobycie w naszym 
szpitalu ponownie pod ich opiekę 

wracają, więc tylko dobra współpra-
ca wszystkich lekarzy może być gwa-
rancją sukcesu w prowadzeniu ciąży, 
szczęśliwego porodu i bezpiecznego 
połogu, a także skutecznego lecze-
nia w schorzeniach ginekologicznych 
– podkreśla dr Piotr Minowski. - Tym 
razem chcieliśmy zwrócić uwagę 
na narastającą skalę zakażeń bakte-
ryjnych u ciężarnych, położnic i ich 
dzieci z podkreśleniem wagi wczesnej 
diagnostyki przed planowaną ciążą i 
w okresie ciąży. Tematem następnego 
spotkania będą nowotwory narządów 
rodnych.
- Już dziś serdecznie zapraszamy 
wszystkich zainteresowanych lekarzy. 
O terminie spotkania poinformujemy 
indywidualnie za pośrednictwem zna-
nych nam lokalnych przychodni i ga-
binetów – podkreśla dyrektor szpitala 
Beata Ładyszkowska. – Tych, którzy 
nie otrzymali zaproszenia na pierwsze 
spotkanie, a są zainteresowani udzia-
łem w kolejnym, prosimy o kontakt 
z oddziałem szpitala lub z administra-
cją. 
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KOMUNIKAT
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim, Al. Jana Pawła II 6 

w sprawie świadczeń realizowanych z ustawy 
o świadczeniach rodzinnych

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim informuje, że zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 17 października 
2008 r. o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych okres zasiłkowy rozpoczynający się 1 września 2008 r. na który 
ustalono prawo do świadczeń rodzinnych przedłuża się do dnia 31 października 2009 r. Zmiana decyzji następuje z urzędu i 
nie wymaga zgody wnioskodawcy. Decyzje dotyczące zmiany okresu przyznanych świadczeń rodzinnych należy odbierać 
osobiście w MOPS.
Jednocześnie informujemy o obowiązku dołączenia do akt w terminie do 10 września 2009 r. zaświadczenia o kontynuowaniu 
nauki przez dzieci uczące się w szkołach ponadgimnazjalnych, a także w przypadku wypłaty dodatku z tytułu podjęcia przez 
dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania w związku z zamieszkiwaniem w miejscowości, w której znajduje się 
siedziba szkoły dokument potwierdzający zamieszkiwanie oraz tymczasowe zameldowanie w internacie. 

Informacje dotyczące okresu zasiłkowego od  01-11-2009 r.  do  31-10-2010 r.
W związku ze zbliżającym się okresem zasiłkowym 2009/2010 zawiadamiamy, iż wnioski o ustalenie prawa do zasiłku 
rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego i wnioski o ustalenie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego 
przyjmowane będą dopiero od 1 września 2009 r. (nie jak dotychczas od 1 lipca danego roku). 
Nowy okres zasiłkowy będzie trwał od 1 listopada 2009 r. do 31 października 2010 r.  Na wniosek złożony z 
kompletem dokumentów do dnia 30 września 2009r. świadczenia przysługujące za miesiąc listopad br. wypłaca 
się do dnia 30 listopada 2009r., natomiast na  wniosek złożony w okresie od 1 października  do 30 listopada  2009r. 
świadczenia przysługujące za miesiąc listopad br. wypłaca się do dnia 31 grudnia 2009 r.

Druki na okres zasiłkowy 2009/2010  ulegną zmianie i wydawane będą od 1 września 2009 r.  Dotychczasowe 
druki służą wyłącznie do ustalania prawa do świadczeń na trwający okres zasiłkowy 2008/2009 r. tj. 
do 31 października 2009 r.

W przypadku wątpliwości informacje można uzyskać w biurze przyjmowania interesantów  od poniedziałku do piątku  
w godz. 8.00 do 15.30  pod numerem tel. 058 562 44 58 lub pod adresem e-mail:  sekretariat@mops.starogard.pl
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Lp. Nr 
działki

Pow. w 
m2 Przeznaczenie  w planie Cena wywoławcza  

(zawiera 22% VAT) wadium postąpienie 
minimalne

1 2 3 4 5 6 7

1. 1/65 1453 Zabudowa mieszkaniowa 111 500 zł 11 150 zł 1 120 zł
jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

2. 1/66 817 Zabudowa mieszkaniowa 70 000 zł 7 000 zł 700 zł
jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

3. 1/69 943 Zabudowa mieszkaniowa 95 000 zł 9 500 zł 950 zł
jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

4. 1/73 456 Zabudowa mieszkaniowa 67 500 zł 6 750 zł 680 zł
jednorodzinna, szeregowa (E8)

5. 1/74 368 Zabudowa mieszkaniowa 57 500 zł 5 750 zł 580 zł
jednorodzinna, szeregowa (E8)

6. 1/75 456 Zabudowa mieszkaniowa 75 000 zł 7 500 zł 750 zł
jednorodzinna, szeregowa (E8)

7. 1/76 432 Zabudowa mieszkaniowa 71 000 zł 7 100 zł 710 zł
jednorodzinna, szeregowa (E7)

8. 1/77 288 Zabudowa mieszkaniowa 45 000 zł 4 500 zł 450 zł
jednorodzinna, szeregowa (E7)

9. 1/78 288 Zabudowa mieszkaniowa 45 000 zł 4 500 zł 450 zł
jednorodzinna, szeregowa (E7)

10. 1/79 436 Zabudowa mieszkaniowa 71 500 zł 7 150 zł 720 zł
jednorodzinna, szeregowa (E7)

11. 1/80 630 Zabudowa mieszkaniowa 103 500 zł 10 350 zł 1 040 zł
jednorodzinna, wolnostojąca (F5)

12. 1/81 685 Zabudowa mieszkaniowa 112 500 zł 11 250 zł 1 130 zł
jednorodzinna, wolnostojąca (F5)

13. 1/82 492 Zabudowa mieszkaniowa 102 000 zł 10 200 zł 1 020 zł
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D3)

14. 1/83 328 Zabudowa mieszkaniowa 64 500 zł 6 450 zł 650 zł
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D3)

15. 1/84 328 Zabudowa mieszkaniowa 64 500 zł 6 450 zł 650 zł
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D3)

Na podstawie art.. 38 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 z 2004 r. poz. 2603 z późn. zm.)
oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomosci (Dz. U. Nr 207, poz. 2 108) -

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaŜ działek niezabudowanych połoŜonych w Starogardzie Gdańskim przy ul. Derdowskiego, KW 34706, obr. 5,
według wykazu w tabelce (pierwszy przetarg):

Prezydent Miasta Starogard Gdański

 DokończeNie NA STR. 12
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16. 1/85 410 Zabudowa mieszkaniowa 85 000 zł 8 500 zł 850 zł
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D3)

17. 1/86 345 Zabudowa mieszkaniowa 56 500 zł 5 650 zł 570 zł
jednorodzinna, szeregowa (E6)

18. 1/93 345 Zabudowa mieszkaniowa 56 500 zł 5 650 zł 570 zł
jednorodzinna, szeregowa (E6)

19. 1/94 308 Zabudowa mieszkaniowa 50 500 zł 5 050 zł 510 zł
jednorodzinna, szeregowa (E5)

20. 1/95 224 Zabudowa mieszkaniowa 35 000 zł 3 500 zł 350 zł
jednorodzinna, szeregowa (E5)

21. 1/96 224 Zabudowa mieszkaniowa 35 000 zł 3 500 zł 350 zł
jednorodzinna, szeregowa (E5)

22. 1/97 224 Zabudowa mieszkaniowa 35 000 zł 3 500 zł 350 zł
jednorodzinna, szeregowa (E5)

23. 1/98 308 Zabudowa mieszkaniowa 43 000 zł 4 300 zł 430 zł
jednorodzinna, szeregowa (E5)

24. 1/99 308 Zabudowa mieszkaniowa 60 500 zł 6 050 zł 610 zł
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D2)

25. 1/100 224 Zabudowa mieszkaniowa 42 000 zł 4 200 zł 420 zł
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D2)

26. 1/101 224 Zabudowa mieszkaniowa 42 000 zł 4 200 zł 420 zł
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D2)

27. 1/102 224 Zabudowa mieszkaniowa 42 000 zł 4 200 zł 420 zł
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D2)

28. 1/103 308 Zabudowa mieszkaniowa 60 500 zł 6 050 zł 610 zł
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D2)

29. 1/104 345 Zabudowa mieszkaniowa 51 000 zł 5 100 zł 510 zł
jednorodzinna, szeregowa (E4)

30. 1/105 210 Zabudowa mieszkaniowa 28 000 zł 2 800 zł 280 zł
jednorodzinna, szeregowa (E4)

31. 1/106 210 Zabudowa mieszkaniowa 28 000 zł 2 800 zł 280 zł
jednorodzinna, szeregowa (E4)

32. 1/107 210 Zabudowa mieszkaniowa 29 500 zł 2 950 zł 300 zł
jednorodzinna, szeregowa (E4)

33. 1/108 210 Zabudowa mieszkaniowa 29 500 zł 2 950 zł 300 zł
jednorodzinna, szeregowa (E4)

34. 1/109 210 Zabudowa mieszkaniowa 29 500 zł 2 950 zł 300 zł
jednorodzinna, szeregowa (E4)

 DokończeNie ze STR. 11
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35. 1/110 210 Zabudowa mieszkaniowa 29 500 zł 2 950 zł 300 zł
jednorodzinna, szeregowa (E4)

36. 1/111 345 Zabudowa mieszkaniowa 51 000 zł 5 100 zł 510 zł
jednorodzinna, szeregowa (E4)

37. 1/112 301 Zabudowa mieszkaniowa 49 500 zł 4 950 zł 500 zł
jednorodzinna, szeregowa (E2)

38. 1/113 242 Zabudowa mieszkaniowa 38 000 zł 3 800 zł 380 zł
jednorodzinna, szeregowa (E2)

39. 1/114 297 Zabudowa mieszkaniowa 49 000 zł 4 900 zł 490 zł
jednorodzinna, szeregowa (E2)

40. 1/115 562 Zabudowa mieszkaniowa 96 500 zł 9 650 zł 970 zł
jednorodzinna, szeregowa (E3)

41. 1/116 338 Zabudowa mieszkaniowa 53 000 zł 5 300 zł 530 zł
jednorodzinna, szeregowa (E3)

42. 1/117 337 Zabudowa mieszkaniowa 52 500 zł 5 250 zł 530 zł
jednorodzinna, szeregowa (E3)

43. 1/118 474 Zabudowa mieszkaniowa 77 500 zł 7 750 zł 780 zł
jednorodzinna, szeregowa (E3)

44. 1/119 493 Zabudowa mieszkaniowa 87 000 zł 8 700 zł 870 zł
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D1)

45. 1/120 328 Zabudowa mieszkaniowa 58 500 zł 5 850 zł 590 zł
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D1)

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 16 września 2009 r. (środa) o godz 10:00 w sali 101 Urzędu
Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6. Wadium w gotówce naleŜy wnieść najpóźniej do dnia 10 września 2009 r.
(czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w
Starogardzie Gdańskim. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od
zawarcia umowy.
W dniu 15 września 2009 r. (wtorek) od godz. 9:00 do 15:00 w pokoju nr 204 naleŜy zgłosić się z dowodem
osobistym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty zgłoszenia
uczestnictwa w przetargu.
BliŜszych informacji dotyczących nieruchomości objętych ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział
Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, pok. 204, II piętro, tel.
(058) 5306075. Informacji dotyczących warunków zabudowy i zagospodarowania w/w nieruchomości udziela Wydział
Planowania i Urbanistyki, pok. 206, 208, II piętro, tel. (058) 5306079.

Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z
obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepisami prawa.
Ustala się termin rozpoczęcia inwestycji w ciągu 2 lat i zakończenia inwestycji w ciągu 4 lat od zawarcia aktu
notarialnego sprzedaŜy z ustanowieniem kary umownej w wysokosci ceny ustalonej w przetargu w przypadku
nie dotrzymania terminów z winy nabywcy i z zabezpieczeniem hipotecznym płatności tej kary.
……………………………………………………………………….…………………………………...……………………………
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Na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 
873 z późn. zm.), Uchwały Nr XXXIII/295/2008 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 26 listopada 2008 r. w sprawie 
przyjęcia Programu współpracy Gminy Miejskiej Starogard Gdański z organizacjami pozarządowymi, podmiotami pro-
wadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego w 2009 roku, oraz 
Uchwały Nr XXXIV/319/2008 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 22 grudnia 2008 r. w sprawie wprowadzenia pro-
gramu sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt oraz wolno bytujących kotów z terenu miasta Starogard Gdański.

Prezydent Miasta Starogard Gdański ogłasza w dniu 24 lipca 2009 r. 
otwarty konkurs ofert na zlecenie realizacji zadania publicznego w formie 

wspierania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie realizacji zadania
w zakresie  ekologii i ochrony zwierząt w 2009 r. 

Konkurs jest adresowany do podmiotów określonych w art. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolonta-
riacie, prowadzących działalność na rzecz mieszkańców Starogardu Gdańskiego.

I. Rodzaj zadania i wysokość środków przeznaczonych na jego realizację w 2009 roku:
Zadania w zakresie ekologii i ochrony zwierząt – kwota 10.000,- zł.

Zastrzega się możliwość zmiany wysokości środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań w poszczegól-
nych zakresach w razie dokonania zmian w budżecie miasta na rok 2009.

II. Informacja na temat środków przyznanych na realizację zadania w 2008 roku:
Zadania w zakresie ekologii i ochrony zwierząt – 0 zł.

III. Termin realizacji zadania.
Termin realizacji zadania w okresie od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2009 r. 

IV. Warunki i oczekiwane efekty realizacji zadania:
1. Warunki realizacji zadania:
1) zadanie winno być realizowane z najwyższą starannością, zgodnie z obowiązującymi standardami i przepisami,
2) zadanie należy realizować w taki sposób, by działaniami wynikającymi z poszczególnych zadań, objęta była jak naj-
większa liczba zwierząt,
3) osoby bezpośrednio realizujące zadanie muszą gwarantować merytoryczną poprawność wykonania zadania (po-
przez m.in. kwalifikacje i doświadczenie),
4) miejsce i warunki przeprowadzenia zadania muszą spełniać wymagania określone w przepisach szczegółowych.
2. Oczekiwane efekty realizacji zadania:
1) przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji bezpańskich psów oraz wolno bytujących kotów w ramach progra-
mu sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt oraz wolno bytujących kotów z terenu miasta Starogard Gdański,
2) trwałe oznakowanie zwierząt poddanych zabiegom w sposób jednoznacznie świadczący o przeprowadzonym za-
biegu, 
3) prowadzenie rejestru zwierząt poddanych zabiegom oraz oznakowaniu, 
4) zwiększenie świadomości mieszkańców Starogardu Gdańskiego nt. potrzeby kontrolowania populacji bezdomnych 
zwierząt,
5) utworzenie i aktualizacja listy „opiekunów społecznych, karmicieli zwierząt”, z terenu miasta Starogard Gdański.

IV. Koszty realizacji projektu:
Wnioskowana kwota dotacji nie może przekroczyć 80 % całości zadania.
1. Koszty, które będą mogły zostać poniesione z dotacji:
1) wynagrodzenia płatne w celu realizacji zadania z przewidzianym prawem narzutami, 
2) koszty realizacji wynikające ze specyfiki realizowanego przedsięwzięcia (np. koszt leków i materiałów medycznych, 
koszt oznaczenia zwierząt po zabiegu),
3) zakup usług (np. usługi weterynaryjne),
4) koszty wyposażenia (zakupu sprzętu) nie mogą przekroczyć 15% wnioskowanej dotacji.
2. Koszty, które nie będą mogły zostać poniesione z dotacji:
1) zakupu gruntów bądź innych nieruchomości,
2) budowy, zakup budynków lub lokali,
3) remontu/adaptacji pomieszczeń nie będących własnością Gminy Miejskiej Starogard Gdański,
4) zakupu środków trwałych o wartości powyżej 3.500 zł, 
5) zakupu wyposażenia, którego okres amortyzacji jest dłuższy od okresu realizacji projektu,
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6) koszty wkładu rzeczowego i kadrowego (np. pracy wolontariuszy, amortyzacji),
7) koszty prowadzenia działalności gospodarczej,
8) tworzenie funduszy kapitałowych,
9) działania, których celem jest przyznawanie dotacji lub stypendiów dla osób prawnych lub fizycznych,
10) pokrycie deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć,
11) refundacja kosztów powstałych przed datą zawarcia umowy.

VI. Warunki składania ofert:
1. Wypełnione maszynowo lub komputerowo oferty należy składać na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 
1 do Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. (Dz. U. Nr 264, poz. 2207) w Biurze 
Obsługi Klienta pok. 01 w Urzędzie Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, w terminie do dnia 24 sierpnia 2009 r. 
Oferta, która wpłynie po ww. terminie nie będzie objęta procedurą konkursową. W przypadku przesyłania oferty pocztą 
decyduje data stempla pocztowego.
2. Oferty wraz z wymaganymi załącznikami, należy złożyć w zamkniętej kopercie oznaczonej nazwą organizacji lub pie-
częcią oraz dopiskiem: „KONKURS OFERT NA REALIZACJĘ ZADANIA PUBLICZNEGO 2009 – W ZAKRESIE EKOLOGII 
I OCHRONY ZWIERZĄT”.
3. Złożenie ofert nie jest jednoznaczne z przyznaniem dotacji. Dotację na realizację zadania otrzyma podmiot, którego 
oferta zostanie wybrana w postępowaniu konkursowym.
4. Oferta powinna zawierać przede wszystkim:
1) szczegółowy zakres rzeczowy zadania,
2) termin i miejsce realizacji zadania,
3) kalkulację kosztów realizacji zadania uwzględniającą udział zasobów własnych oferenta: rzeczowych, kadrowych i 
finansowych,
4) informację o wcześniejszej działalności oferenta w zakresie, którego dotyczy zadanie,
5) informację o posiadanych przez oferenta zasobach rzeczowych, kadrowych i finansowych, wskazujących na możli-
wość wykonania zadania, w tym wysokość środków finansowych uzyskanych na realizację zadania od innych podmio-
tów i instytucji.
5. Do oferty należy dołączyć:
1) aktualny (do trzech miesięcy od daty wystawienia) odpis z właściwego rejestru,
2) sprawozdanie merytoryczne i finansowe z działalności podmiotu składającego ofertę obejmujące rok 2008; w przy-
padku organizacji działających krócej za spełnienie wymogu uważane jest dołączenie sprawozdania za okres od reje-
stracji do daty ogłoszenia konkursu,
3) statut organizacji (z pieczęcią organizacji, aktualną datą, dopiskiem „za zgodność z oryginałem” i podpisem – na 
każdej stronie),
4) umowę partnerską lub oświadczenie partnera o współdziałaniu w przypadku, gdy zadanie publiczne realizowane jest 
przy udziale innych podmiotów.

VII. Tryb i kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert:
1. Rozpatrywane będą tylko oferty kompletne, złożone w terminie, zgodne z wymogami konkursu.
2. Podmioty, które składają kilka ofert w konkursie, składają tylko jeden komplet dokumentów określonych w pkt VI.5 
ppkt 1, 2, 3. 
3. Otwarcie ofert i ich wstępna ocena pod względem formalnym dokonana będzie przez pracowników Wydziału Orga-
nizacyjnego Urzędu Miasta Starogard Gdański i nastąpi w ciągu 7 dni roboczych po upływie terminu składania ofert. 
Ocena merytoryczna zostanie dokonana przez członków Komisji Oceniającej w ciągu 14 dni roboczych licząc od ostat-
niego dnia składania ofert.
1) kryteria formalne:
a) złożenie oferty na obowiązującym wzorze, podpisanej przez osobę lub osoby upoważnione do składania oświadczeń 
woli, zgodnie ze statutem lub innym dokumentem lub rejestrem określającym sposób reprezentacji, wraz z pieczątkami 
imiennymi, a w przypadku ich braku czytelne podpisy oraz pieczątka nagłówkowa oferenta,
b) wypełnienie wszystkich miejsc w ofercie,
c) prawidłowo sporządzona kalkulacja kosztów,
d) złożenie aktualnego odpisu z rejestru/wyciągu z ewidencji, statutu oraz sprawozdania merytorycznego i finansowe-
go.

Oferta zostanie odrzucona, jeżeli w wyniku analizy formalnej stwierdzone zostaną błędy, które nie zostaną poprawione 
w ciągu 5 dni roboczych od dnia otrzymania informacji w powyższej sprawie.

2) kryteria merytoryczne:
h) zgodność oferty z założeniami konkursu, 
i) zasięg działania, miejsce wykonania zadania, zamierzone efekty i cele, nowatorstwo i cykliczność proponowanego 
projektu, społeczne uzasadnienie, jakość, sposób realizacji, możliwości kontynuacji,
j) możliwości organizacyjne oferenta (posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, doświadczenie),

 DokończeNie NA STR. 16
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k) budżet projektu (szczegółowe i precyzyjne wyliczenia kosztów, racjonalne kalkulowanie kosztów realizacji, inne źród-
ła finansowania w tym wkład własny, wkład własny rzeczowy),
l) doświadczenie oferenta w realizacji podobnych zadań, 
m) kwalifikacje i doświadczenie osób zaangażowanych w realizację zadania,
n) posiadane zasoby materialne, kadrowe, rzeczowe potrzebne do realizacji zadań określonego typu, 
o) rozliczenie dotacji udzielonej przez Gminę Miejską Starogard Gdański tj. w 2008 r., jeśli oferent taką dotację otrzy-
mał  

4. Rozpatrzeniu podlegać będzie także oferta zgłoszona do konkursu jako jedyna.
5. W przypadku, gdy Komisja Oceniająca uzna za celowe realizację zadania przedstawionego w ofercie, może:
1) uznać całą ofertę i zaproponować pełną kwotę wnioskowanej dotacji,
2) zaproponować niższą dotację niż wnioskowana.
6. W przypadku zaproponowania niższej kwoty dotacji przeprowadzone zostaną konsultacje dotyczące ostateczne-
go kształtu oferty. W imieniu Komisji Oceniającej konsultacje przeprowadzą pracownicy Wydziału Organizacyjnego 
Urzędu Miasta Starogard Gdański. Oferent jest zobowiązany do złożenia w terminie 7 dni roboczych od konsultacji 
korekty oferty zgodnie z proponowaną kwotą dotacji. Nie złożenie korekty jest równoznaczne z rezygnacją z udziału w 
konkursie.
7. Komisja Oceniająca po przeprowadzeniu konkursu przedkłada jego wyniki Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.
8. Ostateczną decyzję o wyborze organizacji, które uzyskają dotacje i o wysokości dotacji podejmuje Prezydent Miasta 
Starogard Gdański w drodze zarządzenia w ciągu 10 dni roboczych od dokonania wyboru przez Komisję Oceniającą.
9. Podjęcie ostatecznej decyzji przez Prezydenta Miasta Starogard Gdański jest równoznaczne z rozwiązaniem Komisji 
Oceniającej.
10. Decyzja Prezydenta Miasta Starogard Gdański w sprawie wyboru ofert i udzielenia dotacji jest ostateczna i nieprzy-
sługuje od niej odwołanie. 
11. Po rozstrzygnięciu konkursu oferenci otrzymują powiadomienie pisemne.

VIII. Postanowienia końcowe:
1. Oferent przed przystąpieniem do konkursu powinien zapoznać się z następującymi dokumentami:
1) Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z 
późn. zm.). 
2) Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zada-
nia publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego 
zadania (Dz. U. Nr 264, poz. 2207). 
3) Uchwały Nr XXXIII/295/2008 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 26 listopada 2008 r. w sprawie przyjęcia Pro-
gramu współpracy Gminy Miejskiej Starogard Gdański z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego w 2009 roku.
4) Uchwały Nr XXXIV/319/2008 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 22 grudnia 2008 r. w sprawie wprowadzenia 
programu sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt oraz wolno bytujących kotów z terenu miasta Starogard Gdań-
ski. http://bip.starogard.pl
2. Prezydent Miasta Starogard Gdański może bez podania przyczyny odstąpić od wyboru oferty lub unieważnić doko-
nany wybór.
3. Ogłoszenie o konkursie ofert opublikowane zostanie:
1) w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.starogard.pl w zakładce „Ogłoszenia i konkursy”,
2) w dzienniku o zasięgu lokalnym,
3) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Starogard Gdański.
4. Informacja o ostatecznym rozstrzygnięciu konkursu opublikowana zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie internetowej bip.starogard.pl w zakładce „Ogłoszenia i konkursy”.
5. Uzyskanie środków finansowych przez oferenta na realizację zadania publicznego wyklucza możliwość przyznania 
innych środków z budżetu miasta na ten cel.
6. Szczegółowe, ostateczne warunki realizacji, finansowania i rozliczenia zadania regulować będzie odrębna umowa.
7. Druki ramowego wzoru umowy oraz sprawozdania z wykonania zadnia publicznego dostępne są na stronie bip.
starogard.pl w zakładce „Ogłoszenia i konkursy”.

       Prezydent Miasta Starogard Gdański
        Edmund Stachowicz

 DokończeNie ze STR. 15
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 z 2004 
r. poz. 2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w 
sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108) 
– Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1.na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kochanki (I przetarg) 
–  działka nr 22/26 o pow. 27 814 m², KW 24794;
cena wywoławcza(w tym 22%VAT) 780 000,00zł (siedemsetosiemdziesiąttysięcyzł);
wadium w wysokości 78 000,00 zł (siedemdziesiątosiemtysięcyzłotych);
postąpienie minimalne 7 800,00 zł;
nieruchomość przeznaczona pod zabudowę przemysłową, produkcyjną;

2.na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Ceynowy (I przetarg) 
–  działka nr 45 o pow. 32 205 m², KW 20101;
cena wywoławcza(w tym 22%VAT)1 450 000,00 zł (jedenmilionczterystapięćdziesiąttysięcy);
wadium w wysokości 145 000,00 zł (stoczterdzieścipięćtysięcyzłotych);
postąpienie minimalne 14 500,00 zł;
nieruchomość przeznaczona pod zabudowę przemysłową, produkcyjną;

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 30 września 2009 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard 
Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 24 września 2009 r. (czwartek) 
na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 
0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który 
wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 29 września 2009 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobi-
stym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa 
w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty 
przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, 
ul.Gdańska 6, pok. 204, tel. 058 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbani-
styki, pok. 206, 208, tel.058 530 6079.

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospo-darowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 
80, poz. 717 z późniejszymi zmianami ), art. 49, art. 61 par. 4 ustawy z dnia 16 czerwca 1960r. Kodeks postępowania ad-
ministracyjnego (Dz. U.  z 2000r. Nr 98, poz. 1071 z późniejszymi zmianami), zawiadamia się o wszczęciu postę-powania 
na wniosek POLKOMTEL S.A. z siedzibą w Warszawie z dnia 2.03.2009r., uzupełniony dnia 22.05.2008r.,
w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego polegającej na budowie stacji bazowej telefonii komórkowej 
PLUS GSM, na działce nr ewid. gr. 135 obręb 14 przy ul. Norwida nr 4  w Starogardzie Gd. (planowane zawieszenie 
anten – komin kotłowni Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Starogardzie Gd.)

W związku z powyższym informuje się, że w Wydziale Planowania i Urbanistyki Urzędu Miasta Starogard Gdański, 
ulica Gdańska nr 6, pokój nr 208, w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia, strony mogą zapoznać się ze w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia, strony mogą zapoznać się zew terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia, strony mogą zapoznać się ze 
złożonym wnioskiem, uzyskać wyjaśnienia w w/w sprawie oraz wypowiedzieć się co do zebranych materiałów oraz 
zgło-szonych żądań. 

Zgodnie z regulacją art. 49 K.p.a. zawiadomienie bądź doręczenie poprzez obwieszczenie lub inny sposób zwycza-
jowo przyjęty uważa  się  za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. 
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PRZYPOMNIENIE
Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański przypomina że na podsta-
wie art. 47b ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2005 r. nr 240 poz. 2027) oraz 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 28 października 2004 r. w sprawie numeracji nieruchomości (Dz. U. z 
2004 r. nr 243 poz. 2432) o obowiązku umieszczania w miejscu widocznym na nieruchomości (w przypadku nieru-
chomości zabudowanej – na budynku, a w przypadku nieruchomości ogrodzonej – przy bramie), tablicy z nadanym 
numerem porządkowym w terminie dwóch tygodni od daty otrzymania zawiadomienia od Urzędu Miasta Starogard 
Gdański w sprawie numeracji nieruchomości.
Winni nie wykonania powyższego zgodnie  z art. 64 Kodeksu Wykroczeń podlegają karze grzywny albo karze nagany. 
Jednocześnie przypomina się zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
o obowiązku zgłaszania zmian do treści ewidencji gruntów, dostarczania dowodów pomiarowych z geodezyjnej in-
wentaryzacji wzniesionego obiektu budowlanego (Starostwo Powiatowe w Starogardzie Gdańskim, ul. Kościuszki 17).

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 z 2004 r. poz. 
2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108) – Prezydent Miasta 
Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie Gdańskim, przeznaczonych pod budowę garaży w za-
budowie szeregowej (I przetarg), według wykazu w tabelce :

Lp. Nr 
działki Pow. w m² Księga

wieczysta Położenie Cena wywoławcza 
(zawiera  22% VAT) Wadium Postąpienie 

minimalne

1 121/15 19 29033 Ul.Grunwaldzka 3 500,00 zł 350,00 zł 40 zł
2 121/16 19 29033 Ul.Grunwaldzka 3 500,00 zł 350,00 zł 40 zł
3 121/17 19 29033 Ul.Grunwaldzka 3 500,00 zł 350,00 zł 40 zł
4 121/22 22 29033 Ul.Grunwaldzka 4 000,00 zł 400,00 zł 40 zł
5 121/23 19 29033 Ul.Grunwaldzka 3 500,00 zł 350,00 zł 40 zł
6 121/26 19 29033 Ul.Grunwaldzka 3 500,00 zł 350,00 zł 40 zł

Konieczność ustanowienia odpłatnej (50 zł rocznie + VAT) służebności gruntowej przechodu i przejazdu przez działkę nr 121/30, 
obr.13, KW 46190 do ulicy Grunwaldzkiej. 
Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z obowią-
zującymi decyzjami o warunkach zabudowy  dla w/w działek oraz przepisami prawa.

7. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Sędzickiego (I przetarg) – dział-
ki nr : 230, 231, 229/2, 237/18 z KW 21083 o łącznej pow. 2 081 m²,;
cena wywoławcza (w tym 22%VAT) 90 000,00 zł (dziewięćdziesiąttysięcyzłotych);
wadium w wysokości 9 000,00 zł (dziewięćtysięcyzłotych);
postąpienie minimalne 900,00 zł;
nieruchomość stanowi teren podmokły;
konieczność ustanowienia służebności gruntowej nieodpłatnego dostępu do zbieracza drenarskiego znajdującego się w grun-
cie nieruchomości;
nieruchomość, zgodnie z ważną decyzją o warunkach zabudowy, przeznaczona jest pod usługi z zakresu sportu i rekreacji;

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 26 sierpnia 2009 r. (środa) o godz. 10.00, w sali 101 Urzędu Miasta Staro-
gard Gdański, ul. Gdańska 6. Wadium w gotówce należy wnieść najpóźniej do 20 sierpnia 2009 r. (czwartek) na konto Urzędu 
Miasta Starogard Gd.- Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie 
zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia 
umowy.
W dniu 25 sierpnia 2009 r. (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty uczestnictwa w przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 
6, pok. 204, tel. 058 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki, pok.206, 208, 
tel. 058 530 6079.
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Mazowsze na kociewiu

Godzinę przed koncertem, Witold Zapała - choreograf i kie-
rownik artystyczny, Jacek Kalinowski - dyrektor zespołu oraz 
pedagog baletu Elżbieta Ziętkiewicz-Oleksiak, przybyli do Urzę-
du Miasta na zaproszenie prezydenta Edmunda Stachowicza. 
Na spotkaniu można było się dowiedzieć że „Mazowsze” roz-
poczęło swoją działalność muzyczną na początku lat 50-tych. 
Tadeusz Sygietyński, wybitny kompozytor oraz Mira Zimińska-
Sygietyńska, to osoby, które stworzyły go od podstaw. 
- Ja sam powinienem być już na emeryturze, ale sprawa „Ma-
zowsza” jest ważniejsza – mówił Witold Zapała, od wielu lat 
związany z zespołem. - Dziś dorobiliśmy się 40-tu regionów. 

10 lipca byliśmy świadkami wspaniałego występu Państwowego zespołu lu-
dowego Pieśni i Tańca „Mazowsze”, który był zwieńczeniem tegorocznych Dni 
Starogardu. 

Kostiumy są tak piękne, ponieważ Mira pieczołowicie przykła-
dała się do ich wykonania. Jako artystka miała wielkie wyczu-
cie i smak teatralny. Natomiast Kujawiak, Mazur, Krakowiak, 
to tańce, które muszą być w repertuarze. 
Zespół „Mazowsze” finansowany jest ze środków samorządu 
województwa mazowieckiego.
- W tym roku z myślą o wykonawcach powstało Europejskie 
Centrum Promocji Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Matecz-
nik Mazowsze” - mówił dyrektor zespołu Jacek Kalinowski. 
Na scenie w starogardzkiej hali można było zobaczyć ponad 
stu artystów, wśród których były również osoby z Kociewia. 
Nazwisk jednak nie chciano nam zdradzić. Dowiedzieliśmy 
się jednak, że najwięcej osób zasilających zespół pochodzi 
z Gdańska, Łodzi i Poznania.
Kilkugodzinny spektakl minął bardzo szybko. Przez cały wie-
czór nie milkły brawa dla artystów. Występ Państwowego 
Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” był niezapo-
mnianą lekcją edukacyjną. Oczywiście nie mogło obejść się 
bez bisów. 



Było to już trzecie i ostatnie spotkanie pucharowej grupy A. 
Po dwóch turniejach punktacja przedstawiała się następująco: 
Starogard Gdański - 37 punktów, Malbork- 27 punktów i Kartu-
zy- 26 punktów. Podczas ostatniej rywalizacji walka była bardzo 

Starogard w finale Pucharu Miast!
Na stadionie miejskim im. kazimierza Deyny spotkały się drużyny kartuz, Malborka 
i Starogardu gdańskiego, by rywalizować o punkty w Pucharze Miast. Drużyna ze 
stolicy kociewia zakwalifikowała się do finału, który odbędzie się 22 sierpnia w 
elblągu.

wyrównana. Wygrała drużyna Malborka uzyskując 16 punktów, 
a tylko o jeden punkt mniej zdobył Starogard Gdański. Kartuzy 
zakończyły potyczkę z 14 punktami. Mimo wygranej Malborka, 
to reprezentacja naszego miasta awansowała do finału. 
Pucharowi Miast towarzyszyły imprezy o charakterze rekreacyj-
no-artystycznym, w tym m.in. koncerty muzyczne. Na scenie 
wystąpili: SEKAKU, INDIOS BRAVOS oraz gwiazda wieczoru 
zespół KULT ze swym liderem Kazikiem Staszewskim. Całość 
zakończył pokaz fajerwerków.
Głównym sponsorem Pucharu Miast był Browar Specjal.


